

**DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF POUR LES TRAVAUX DE  
CONSTRUCTION D'UNE ÉCOLE ELEMENTAIRE SISE A  
EDUCATION FOR MADAGASCAR  
DISTRICT D'AVARADRANO - ANALAMANGA**

Surface: 15m x 10m x 6m

Nom du client: ONG EDUCATION FOR MADAGASCAR

Nom du projet: TESMA

Entreprise: BTP FTU SARL

N°	DESIGNATION DES OUVRAGES	Unité	Qté	Prix U	Prix total
<b>I</b>	<b>TRAVAUX PRÉLIMINAIRES</b>				<b>1 400 000</b>
I.1	Installation du chantier	Fft	1	950 000	950 000
I.2	Préparation du terrain	Fft	1	450 000	450 000
<b>II</b>	<b>FONDATION</b>				<b>16 250 000</b>
II.1	Fouille de fondation	m3	50	100 000	5 000 000
II.2	Béton de propreté	m3	3	500 000	1 500 000
II.3	Maçonnerie de fondation	m3	28	300 000	8 400 000
III.4	Chape sur fondation	m3	3	450 000	1 350 000
<b>III</b>	<b>ÉLÉVATION</b>				<b>39 750 000</b>
III.1	Maçonnerie de brique	m2	360	100 000	36 000 000
III.2	Maçonnerie en blocs de ciment	m2	10	75 000	750 000
III.3	Béton armé pour linteau	m3	5	600 000	3 000 000
<b>IV</b>	<b>TOITURE</b>				<b>50 250 000</b>
IV.1	Charpente en bois scié	m2	250	125 000	31 250 000
IV.2	Couverture en (tuile)	m2	250	60 000	15 000 000
IV.3	Gouttières métalliques	m.l.	60	50 000	3 000 000
IV.4	Tuyaux de descente PVC	m.l.	25	40 000	1 000 000
<b>V</b>	<b>REVÊTEMENTS</b>				<b>33 500 000</b>
V.1	Revêtements des murs	m2	500	40 000	20 000 000
V.2	Revêtements des sols (tomettes)	m2	225	60 000	13 500 000

N°	DESIGNATION DES OUVRAGES	Unité	Qté	Prix U	Prix total
<b>VI</b>	<b>HUISSERIES</b>				<b>6 800 000</b>
VI.1	Porte en bois	Unité	2	950 000	1 900 000
VI.2	Fenêtre en bois	Unité	7	700 000	4 900 000
<b>VII</b>	<b>INSTALLATION ÉLECTRIQUES</b>				<b>5 500 000</b>
VII.1	Tubage et câblage	Fft	1	2 500 000	2 500 000
VII.2	Éclairages	Unité	20	150 000	3 000 000
<b>VIII</b>	<b>SANITAIRE</b>				<b>16 250 000</b>
VIII.1	Toilettes sèches	Unité	4	2 000 000	8 000 000
VIII.2	Lavabo intérieur	Unité	1	1 500 000	1 500 000
VIII.3	Lavabo extérieur	Unité	3	1 500 000	4 500 000
VIII.4	Douche	Unité	1	2 250 000	2 250 000
<b>IX</b>	<b>PEINTURE</b>				<b>47 500 000</b>
IX.1	Peinture intérieur	m2	500	30 000	15 000 000
IX.2	Peinture extérieur	m2	500	30 000	15 000 000
IX.3	Vernis	m2	250	70 000	17 500 000
<b>X</b>	<b>MAIN D'ŒUVRE</b>				<b>48 300 000</b>
X.1	Suivant Réalisation	Prs	10	4 830 000	48 300 000
<b>TOTAL GENERAL :</b>					<b>265 500 000</b>

Arrêté à la somme de : **Deux cent soixante cinq millions cinq cent mille Ariary.**

Fait à Antananarivo, ce 28 Novembre 2024  
**Randriamiadana Jean Claudio**